ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «НОМОКОНОВСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           2020                                                                               №
 с. Номоконово
О внесении изменения в Постановление № 9 от 26.02.2016г «Об утверждении Положения по оплате труда работников

администрации  сельского поселения « Номоконовское» (служащих, обслуживающего персонала и работников централизованной бухгалтерии)»
Руководствуясь законом Забайкальского края от 09 апреля 2014 года №964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края»;  постановления Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года №382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края»; постановления Правительства Забайкальского края от 21 августа 2014 года №471 «Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда руководителей государственных учреждений Забайкальского края, их заместителей и главных бухгалтеров»; постановления Правительства Забайкальского края от 04 июня 2014 года №322 «Об утверждении положения о надбавке за классность водителям государственных учреждений Забайкальского края»; Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2015 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 24 декабря 2014 года, протокол № 11;ст.33 п.5 Устава  сельского поселения « Номоконовское» муниципального района «Шилкинский район»;администрация  сельского поселения « Номоконовское» постановляю:
1. Внести изменения в п.4  Положения по оплате труда работников администрации сельского   поселения « Номоконовское» (служащих, обслуживающего персонала и работников централизованной бухгалтерии) следующего содержания:
-Оплата труда в других случаях выполнения работ в условиях, отклоняющихся от нормальных При выполнении работ в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), работнику производятся соответствующие выплаты, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором. Размеры выплат, установленные коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором, не могут быть ниже установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.
Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу могут определяться коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочного.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)
3. Постановление опубликовать (обнародовать)  в соответствии с Уставом сельского поселения «Номоконовское»
              4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о главы  сельского
поселения « Номоконовское»»

    С.В. Алексеева